Comes Paulus Balassa manu propria.

Kivül: Ad excelsum consilium regium locumtenentiale obsequiosa provincialis commissariatus directoris opinio intuitu taxae judaicae, cui etiam tabella annectitur.

OL. C. — 29. — In *Lad. B.* fasc. 7. nr. 2/1. judaeorum.

Hátlapján ez egykorú feljegyzésekkel: 27. *Julii 1748.* és *Praesentatae 27. Julii 1748., eadem et relatas.*

Ehhez az irathoz van csatolva a fenti táblázat.

161.

1748. december 17. Bécs. Mária Terézia királynő a m. kir. helytartótanácsnak meghagyja, hogy azokat a megyéket, amelyekben bányavárosok vannak vagy azokkal szomszédosak, figyelmeztessék, hogy a zsidók ezektől 7 mérföldnyi távolságban kötelesek tartózkodni, aki pedig ezt nem tenné, azt szigorúan büntessék meg.

Maria Theresia etc.

Reverendi etc. Ex demissa repraesentatione aulici nostri directionis monetariae et montanisticae collegii informamur, quod non obstante benigna ordinatione regia in eo, ne judaei intra districtum liberarum et regio montanarum civitatum nostrarum, abindeque in circuitu ad septem milliaria ullo tempore comparere vel sedes suas figere aut ullo pacto ibidem sub statuta eatenus capitali paena morari ausint, interventa et annis adhuc superioribus, signanter vero sub 26-a Junii anni 1724. comitatibus, in quibus praefatae civitates sitae habentur, iisdemque vicinis intimata, mentionati judaei denuo in districtu praefatarum liberarum regio montanarum civitatum nostrarum, signanter vero in locis Novak, Banovecz, Skátzan, necnon in Vojnitz, Privicz, Theutoprona et Koss libere divagentur, praeter clandestinas auri, argentique fodinarum defraudationes publicos ibidem quaestus sub protectione quorundam nobilium exerçant, lanienas, educilla et braxatoria conducant, prouti quidam judaeus in possessione Novak Majthenianum braxatorium in arenda actu teneret, simulque lanionem ageret, praecipue vero per coemptionem et educationem saevi pro fodinarum cultura tantopere necessarij aerario nostro caesareo-regio notabile omnino detrimentum inferant.

Cum autem hoc in passu et vilipensio benignorum regionum mandatorum et ratio securitatis proventuum nostrorum regionum, quatenus per

dictos judaeos auri et argenti conflatio, subtractio et clancularia coemptio, aliaeque fraudes intentari et facile omnino perpetrari possent, sane subversaretur, hinc fidelitatibus vestris praemissa benigne hisce, eoque fine perscribenda ac intimanda esse duximus, quatenus praenotatis comitatibus, in quorum nempe gremio repetitae liberae, regiaeque montanae civitates sitae habentur, quive iisdem advicinantur, utpote Zoliensi, Honthensi, Barsiensi, Nitriensi, Arvensi, item Thuroczienti et Lyptoviensi serio committere mox noverint eadem fidelitates vestrae, ut illi superius attactas hoc in merito jam interventas benignas dispositiones quam exactissime observari faciant, atque non modo nullum omnino judaeum in sui gremio commorandi vel quaesturam exercendi vel aliud negotiandi causa, quocumque demum sub praetextu admittant, verum a limitibus illis seu circuitu praescriptorum septem milliarium totaliter arceant et eatenus vigilem curam adhibeant.